
COMUNE DI LAGOSANTO
Provincia di Ferrara

P. Z Z A I ° M A G G I O, 1
4 4 0 2 3 – L A G O S A N T O (F E) 

centr. 0533 909511-fax 0533 909535

DECRETO SINDACALE N° 1  DEL 01/02/2023

OGGETTO:  Segretario  Generale  Dr.ssa Forlin  Luigia  Maria  –  Retribuzione  di  risultato  periodo
01.09.2020 al 31.12.2020 – 01.01.2021 al 31.07.2021

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

IL SINDACO

Premesso che:

 Al  Sindaco,  ai  sensi  dell’art.15,  comma  1°,  del  D.P.R.  4  Dicembre  1997,  n.465,  spettano  le
attribuzioni in ordine di rapporto funzionale del Segretario con l’Ente Locale presso il quale presta
servizio e in ordine agli Istituti contrattuali connessi con tale rapporto;

 Secondo  quanto  previsto  dall’arti.97,  del  T.U.E.L.  nr.267/2000,  le  funzioni  di  competenza  del
Segretario comunale sono le seguenti:

a) sovrintendenza e coordinamento dell’attività svolta dai dirigenti e dai responsabili  di uffici e
servizi;

b) collaborazione  ed  assistenza  giuridico-amministrativa  nei  confronti  degli  organi  dell’Ente  in
ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti;

c) partecipazione con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle riunioni del Consiglio e
della Giunta, curandone la relativa verbalizzazione;

d) rilascio dei pareri di cui all’art.49 del T.U.E.L. in relazione alle competenze nel caso in cui l’Ente
non abbia responsabili dei servizi;

e) rogito, su richiesta dell’Ente, dei contratti nei quali l’Ente è parte e autentica scritture private ed
atti unilaterali nell’interesse dell’Ente;

f) esercizio  di  ogni  altra  funzione  attribuitagli  dallo  Statuto,  dai  regolamenti  o  conferitagli  dal
Sindaco;

Visto:

 il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa  Forlin  Luigia  Maria  è  stata  nominata  segretario  titolare  della
convenzione con i  Comuni di  Copparo e Lagosanto per lo svolgimento in forma associata della
segreteria comunale approvata con decreto prefettizio nr.305 del 04/08/2020, per cui la retribuzione
di risultato è a carico delle singole amministrazioni con le quote così suddivise del 67% Comune di
Copparo  e  33%  Comune  di  Lagosanto  per  i  periodi  01.09  –  31.12.2020  e  dal  01.01.2021  al
31.07.2021;

 come da protocollo nr. 8683 del 17/11/2022 per la liquidazione dell’indennità di risultato da erogare
al segretario Comunale secondo il regolamento per la definizione, misurazione e valutazione della
performance,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  nr.  68  del  19.06.2019,  in
particolare allegato 4 – scheda di valutazione per segretario comunale contenente le competenze e
gli obiettivi specifici indicati nel Piano delle performance;

Considerato che:

 ai sensi della predetta convenzione art.7, la competenza in materia di valutazione spetta al Sindaco
di ogni Comune pro-quota;



 la  corrispondente  spesa  per  indennità  di  risultato  ai  sensi  dell’art.  42,  comma  2  del  CCNL
16/05/2001 è erogata dal Comune di Copparo a seguito di trasferimento delle somme come stabilite
dal Comune che ha effettuato la valutazione;

 la scheda di valutazione del Comune di Lagosanto è stata redatta in data 29.11.2022 dal Sindaco
del Comune di Lagosanto e validata dal Nucleo di Valutazione in data 01.01.2022 (prot. 9055 del
01/12/2022);

DECRETA

Per quanto sopra citato

Di attribuire per il periodo dal 01.09.2020 al 31.12.2020 e dal 01.01.2021 al 31.07.2021 al Segretario
Comunale Dott.ssa Forlin Luigia Maria, l’indennità di risultato di cui all’art.42 del C.C.N.L. sottoscritto in
data  16.05.2001,  tutt’ora  vigente,  nella  misura  del  10% da  rapportare  al  monte  salario  dal  medesimo
percepito nel periodo di riferimento, per la quota di competenza del 33%, quale titolare della Segreteria
comunale associata;

Di disporre che il presente decreto sia trasmesso all’Ufficio Personale per la determinazione dell’indennità
da corrispondere e liquidare alla Dott.ssa Forlin Luigia Maria da porre a carico del Comune di Lagosanto e
da trasferire secondo convenzione al Comune di Copparo per l’erogazione effettiva;

Di disporre che il presente decreto e successivi atti siano trasmessi all’interessata, al Sindaco del Comune
di Copparo e all’Ufficio personale del Comune di Copparo per gli adempimenti di competenza, e che venga
pubblicato all’albo pretorio on line e sulla pagina web Sez. Amministrazione Trasparente dell’Ente.

        

                    Il Sindaco

Cristian Bertarelli


